
Информация О проекте ЮИС Легалакт Работа с ЮИС Легалакт

Актуальные документы по состоянию на:  17 мая 2024

ЗАКОНЫ, КОДЕКСЫ И 
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Законодательство
РФ

Кодексы РФ в
действующей
редакции

АПК РФ

Бюджетный
кодекс

ГПК РФ

КАС РФ

КоАП РФ

Лесной кодекс

Семейный
кодекс

ТК РФ

УИК РФ

УК РФ

УПК РФ

Водный кодекс
РФ

Воздушный
кодекс РФ

Градостроительный
кодекс РФ

Жилищный
кодекс РФ

Земельный
кодекс РФ

Кодекс
внутреннего
водного
транспорта

Кодекс
торгового
мореплавания
РФ

ГК РФ часть 1

ГК РФ часть 2

ГК РФ часть 3

ГК РФ часть 4

Налоговый
кодекс ч.1

Налоговый
кодекс ч.2

Судебная
практика
высших судов
РФ

Законы
Российской
Федерации

Документы
Президента
Российской
Федерации

Документы
Правительства
Российской
Федерации

Документы
органов
государственной
власти РФ

Документы
Президиума и
Пленума ВС РФ

Постановление
Президиума ВС
РФ от 13.03.2024
N 4П24пр

Постановление
Президиума ВС
РФ от 13.03.2024
N 1П24

Постановление
Президиума ВС
РФ от 31.01.2024
N 31П23

Постановление
Президиума ВС
РФ от 31.01.2024
N 30П23

Постановление
Пленума ВС РФ
от 19.12.2023 N
49

Постановление
Пленума ВС РФ
от 19.12.2023 N 51

Постановление
Пленума ВС РФ
от 19.12.2023 N
47

Постановление
Пленума ВС РФ
от 19.12.2023 N
48

Постановление
Пленума ВС РФ
от 19.12.2023 N
50

"Обзор
практики
применения
арбитражными
судами
положений
законодательства
о налогах и
сборах,
связанных с
оценкой
обоснованности
налоговой
выгоды"

Подробнее...

Кодексы СССР и
РСФСР

ГПК РСФСР

КоАП РСФСР

УК РСФСР

УПК РСФСР

Водный кодекс
РСФСР

Гражданский
кодекс РСФСР

Жилищный
кодекс РСФСР

Земельный
кодекс РСФСР

Кодекс законов
о труде

Кодекс о браке
и семье РСФСР

Исправительно
- трудовой
кодекс РСФСР

 |  Приказ Минпросвещения России от 23.03.2020 N 117 "Об утверждении Порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами"
(Зарегистрировано в Минюсте России 23.04.2020 N 58189)

 

Приказ Минпросвещения России от 23.03.2020 N 117
Об утверждении Порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов (в том
числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 23 марта 2020 г. N 117

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ КЛУБОВ

(В ТОМ ЧИСЛЕ В ВИДЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ),

НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г.
N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50, ст. 6242; 2019,
N 31, ст. 4462), а также подпунктом 4.2.36 Положения о Министерстве
просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; официальный
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 11 марта 2020
г.), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами.

2. Настоящий приказ вступает в силу после вступления в силу совместного
приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и
Министерства просвещения Российской Федерации "О признании утратившим
силу приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 13
сентября 2013 г. N 1065 "Об утверждении порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 октября
2013 г., регистрационный N 30235).

Министр

С.С.КРАВЦОВ

 

 

 

Приложение

Утвержден

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от 23 марта 2020 г. N 117

ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ КЛУБОВ

(В ТОМ ЧИСЛЕ В ВИДЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ),

НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

1. Настоящий Порядок осуществления деятельности школьных спортивных
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся
юридическими лицами (далее - Порядок), определяет правила осуществления
деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных
объединений), не являющихся юридическими лицами, создаваемых
образовательными организациями, реализующими образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования (далее соответственно - спортивные клубы, образовательные
организации), и (или) обучающимися указанных организаций.

2. Спортивный клуб может создаваться образовательными организациями в
качестве их структурных подразделений, а также в виде общественных
объединений, не являющихся юридическими лицами.

3. Спортивный клуб, созданный в качестве структурного подразделения
образовательной организации, осуществляет свою деятельность в
соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим
Порядком, уставом соответствующей образовательной организации,
положением о спортивном клубе, утверждаемым в установленном уставом
образовательной организации порядке.

Спортивный клуб, созданный в виде общественного объединения,
осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством
Российской Федерации, в том числе в соответствии с Федеральным законом от
19 мая 1995 г. N 82-ФЗ "Об общественных объединениях" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1995, N 21, ст. 1930; 2017, N 52, ст.
7927) и настоящим Порядком.

4. Спортивный клуб создается и осуществляет свою деятельность в целях
вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития
и популяризации школьного спорта.

5. Основными задачами деятельности спортивных клубов являются:

вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и
спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению
здоровья;

организация физкультурно-спортивной работы с обучающимися;

участие в спортивных соревнованиях различного уровня среди
образовательных организаций;

развитие волонтерского движения по пропаганде здорового образа жизни;

оказание содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд
образовательных организаций в создании необходимых условий для
эффективной организации образовательного и тренировочного процессов;

организация спортивно-массовой работы с обучающимися, имеющими
отклонения в состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья.

6. В целях реализации основных задач школьные спортивные клубы
осуществляют:

организацию и проведение спортивных, физкультурных и оздоровительных
мероприятий в образовательных организациях, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в том числе этапов Всероссийских соревнований обучающихся по
различным видам спорта, проводимых в данных образовательных
организациях;

воспитание физических и морально-волевых качеств, укрепление здоровья
обучающихся, социальной активности обучающихся и педагогических
работников образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования, посредством занятий физической культурой и спортом;

проведение работы по физической реабилитации обучающихся, имеющих
отклонение в состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья,
привлечение их к участию и проведению массовых физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий;

формирование команд по различным видам спорта и обеспечение их участия в
соревнованиях разного уровня;

пропаганду в образовательных организациях, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования, основных идей физической культуры, спорта, здорового образа
жизни;

поощрение обучающихся, добившихся высоких показателей в физкультурно-
спортивной работе;

информирование обучающихся о проводимых спортивных, физкультурных и
оздоровительных мероприятиях в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования.

7. В целях реализации дополнительных общеобразовательных программ,
организации внеучебного времени обучающихся и создания наиболее
благоприятного режима для их обучения спортивные клубы осуществляют свою
деятельность в течение всего учебного года, включая каникулы, в соответствии
с расписанием занятий спортивных клубов.

Утверждение расписания занятий спортивных клубов осуществляется по
представлению педагогических работников спортивных клубов с учетом
пожеланий обучающихся, родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся и возрастных особенностей обучающихся с
учетом состояния их здоровья.

Утверждение расписания занятий спортивного клуба, созданного в качестве
структурного подразделения образовательной организации, осуществляется
руководителем образовательной организации.

Утверждение расписания занятий спортивного клуба, созданного в виде
общественного объединения, осуществляется руководителем спортивного
клуба.

8. В спортивных клубах при наличии необходимых материально-технических
условий и средств, а также согласия руководителя образовательной
организации (для спортивных клубов, созданных в качестве структурного
подразделения образовательных организаций) в целях охраны и укрепления
здоровья могут заниматься совместно с обучающимися педагогические
работники.

9. Спортивный клуб формирует свою структуру с учетом пожеланий
обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся и педагогических работников спортивных клубов, а также
образовательных организаций.

Формы организации работы спортивного клуба, методы и средства выбираются
спортивным клубом в соответствии со спецификой основных направлений его
деятельности, а также возрастом обучающихся с учетом состояния их
здоровья.

10. Основными формами работы спортивных клубов являются занятия в
секциях, группах и командах, комплектующихся с учетом пола, возраста,
уровня физической и спортивно-технической подготовки, а также состояния
здоровья обучающихся.

11. Непосредственное проведение занятий в спортивном клубе осуществляется
педагогическими работниками, тренерами и другими специалистами в области
физической культуры и спорта.

12. Занятия в спортивном клубе осуществляются на условиях, определяемых
локальными нормативными актами образовательных организаций.

К занятиям в спортивных клубах допускаются:

несовершеннолетние обучающиеся, представившие на имя руководителя
спортивного клуба письменное заявление от их родителей (законных

Популярные
статьи и
материалы

N 400-ФЗ от

28.12.2013

ФЗ о страховых
пенсиях

N 69-ФЗ от 21.12.1994

ФЗ о пожарной
безопасности

N 40-ФЗ от

25.04.2002

ФЗ об ОСАГО

N 273-ФЗ от

29.12.2012

ФЗ об
образовании

N 79-ФЗ от

27.07.2004

ФЗ о
государственной
гражданской
службе

N 275-ФЗ от

29.12.2012

ФЗ о
государственном
оборонном
заказе

N2300-1 от

07.02.1992 ЗППП

О защите прав
потребителей

N 273-ФЗ от

25.12.2008

ФЗ о
противодействии
коррупции

N 38-ФЗ от

13.03.2006

ФЗ о рекламе

N 7-ФЗ от 10.01.2002

ФЗ об охране
окружающей
среды

N 3-ФЗ от 07.02.2011

ФЗ о полиции

N 402-ФЗ от

06.12.2011

ФЗ о
бухгалтерском
учете

N 135-ФЗ от

26.07.2006

ФЗ о защите
конкуренции

N 99-ФЗ от

04.05.2011

ФЗ о
лицензировании
отдельных видов
деятельности

N 14-ФЗ от

08.02.1998

ФЗ об ООО

N 223-ФЗ от

18.07.2011

ФЗ о закупках
товаров, работ,
услуг
отдельными
видами
юридических
лиц

N 2202-1 от 17.01.1992

ФЗ о
прокуратуре

N 127-ФЗ 26.10.2002

ФЗ о
несостоятельности
(банкротстве)

N 152-ФЗ от

27.07.2006

ФЗ о
персональных
данных

N 44-ФЗ от

05.04.2013

ФЗ о госзакупках

N 229-ФЗ от

02.10.2007

ФЗ об
исполнительном
производстве

N 53-ФЗ от

28.03.1998

ФЗ о воинской
службе

N 395-1 от 02.12.1990

ФЗ о банках и
банковской
деятельности

ст. 333 ГК РФ

Уменьшение
неустойки

ст. 317.1 ГК РФ

Проценты по
денежному
обязательству

ст. 395 ГК РФ

Ответственность
за неисполнение
денежного
обязательства

ст 20.25 КоАП РФ

Уклонение от
исполнения
административного
наказания

ст. 81 ТК РФ

Расторжение
трудового
договора по
инициативе
работодателя

ст. 78 БК РФ

Предоставление
субсидий
юридическим
лицам,
индивидуальным
предпринимателям,
физическим
лицам

ст. 12.8 КоАП РФ

Управление
транспортным
средством
водителем,
находящимся в
состоянии
опьянения,
передача
управления
транспортным
средством лицу,
находящемуся в
состоянии
опьянения

ст. 161 БК РФ

Особенности
правового
положения
казенных
учреждений

ст. 77 ТК РФ

Общие
основания
прекращения
трудового
договора

ст. 144 УПК РФ

Порядок
рассмотрения
сообщения о
преступлении

ст. 125 УПК РФ

Судебный
порядок

Главная Кодексы Законы Президент Правительство

https://legalacts.ru/Informacija/
https://legalacts.ru/O-proekte/
https://legalacts.ru/rabota-s-yuis/
https://legalacts.ru/
https://legalacts.ru/kodeksy/
https://legalacts.ru/kodeks/APK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/Bjudzhetnyj-kodeks/
https://legalacts.ru/kodeks/GPK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/kodeks-administrativnogo-sudoproizvodstva-rossiiskoi-federatsii-ot-08032015/
https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/LK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/SK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/TK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/UIK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/UK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/UPK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/VodniyKodeks-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/Vozdushnyi-Kodeks-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/Gradostroitelnyi-Kodeks-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/ZHK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/ZK-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/KVVT-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/KTM-RF/
https://legalacts.ru/kodeks/GK-RF-chast-1/
https://legalacts.ru/kodeks/GK-RF-chast-2/
https://legalacts.ru/kodeks/GK-RF-chast-3/
https://legalacts.ru/kodeks/GK-RF-chast-4/
https://legalacts.ru/kodeks/NK-RF-chast-1/
https://legalacts.ru/kodeks/NK-RF-chast-2/
https://legalacts.ru/sud/
https://legalacts.ru/docs/5/
https://legalacts.ru/docs/7/
https://legalacts.ru/docs/8/
https://legalacts.ru/docs/10/
https://legalacts.ru/sud/6/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-prezidiuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-13032024-n-4p24pr/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-prezidiuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-13032024-n-1p24/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-prezidiuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-31012024-n-31p23/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-prezidiuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-31012024-n-30p23/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-plenuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-19122023-n-49/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-plenuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-19122023-n-51/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-plenuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-19122023-n-47/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-plenuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-19122023-n-48/
https://legalacts.ru/sud/postanovlenie-plenuma-verkhovnogo-suda-rf-ot-19122023-n-50/
https://legalacts.ru/sud/obzor-praktiki-primeneniia-arbitrazhnymi-sudami-polozhenii-zakonodatelstva-o-nalogakh-i-sborakh-sviazannykh-s-otsenkoi-obosnovannosti-nalogovoi-vygody/
https://legalacts.ru/sud/6/
https://legalacts.ru/kodeksy_RSFSR/
https://legalacts.ru/kodeks/grazhdanskii-protsessualnyi-kodeks-rsfsr-utv-vs-rsfsr/
https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RSFSR/
https://legalacts.ru/kodeks/ugolovnyi-kodeks-rsfsr-utv-vs-rsfsr-27101960/
https://legalacts.ru/kodeks/ugolovno-protsessualnyi-kodeks-rsfsr-utv-vs/
https://legalacts.ru/kodeks/vodnyi-kodeks-rsfsr-utv-vs-rsfsr-30061972/
https://legalacts.ru/kodeks/grazhdanskii-kodeks-rsfsr-utv-vs-rsfsr-11061964/
https://legalacts.ru/kodeks/zhilishchnyi-kodeks-rsfsr-utv-vs-rsfsr-24061983/
https://legalacts.ru/kodeks/zemelnyi-kodeks-rsfsr-utv-vs-rsfsr-25041991/
https://legalacts.ru/kodeks/kodeks-zakonov-o-trude-rossiiskoi-federatsii-utv/
https://legalacts.ru/kodeks/kodeks-o-brake-i-seme-rsfsr-utv/
https://legalacts.ru/kodeks/ispravitelno-trudovoi-kodeks-rsfsr-utv-vs/
https://legalacts.ru/
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-23032020-n-117-ob-utverzhdenii/
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-04122007-n-329-fz-o/#000259
https://legalacts.ru/doc/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-28072018-n-884-ob-utverzhdenii/#100057
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minobrnauki-rossii-n-463-minprosveshchenija-rossii-n-118/#100007
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minobrnauki-rossii-ot-13092013-n-1065/
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-obwestvennyh-obedinenijah/
https://legalacts.ru/doc/FZ-o-strahovyh-pensijah/
https://legalacts.ru/doc/FZ-o-pozharnoj-bezopasnosti/
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-objazat-strahovanii-grazhd-otvetstv-vladelcev-TS-_OSAGO_/
https://legalacts.ru/doc/273_FZ-ob-obrazovanii/
https://legalacts.ru/doc/79_FZ-o-gosudarstvennoj-grazhdanskoj-sluzhbe/
https://legalacts.ru/doc/FZ-o-gosudarstvennom-oboronnom-zakaze/
https://legalacts.ru/doc/ZZPP/
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-25122008-n-273-fz-o/
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-13032006-n-38-fz-o/
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-ohrane-okruzhajuwej-sredy/
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-07022011-n-3-fz-o/
https://legalacts.ru/doc/402_FZ-o-buhgalterskom-uchete/
https://legalacts.ru/doc/FZ-o-zawite-konkurencii/
https://legalacts.ru/doc/99_FZ-o-licenzirovanii-otdelnyh-vidov-dejatelnosti/
https://legalacts.ru/doc/14_FZ-ob-obwestvah-s-ogranichennoj-otvetstvennostju/
https://legalacts.ru/doc/223_FZ-o-zakupkah-tovarov_-rabot_-uslug-otdelnymi-vidami-juridicheskih-lic/
https://legalacts.ru/doc/zakon-rf-ot-17011992-n-2202-1-o/
https://legalacts.ru/doc/FZ-o-nesostojatelnosti-bankrotstve/
https://legalacts.ru/doc/152_FZ-o-personalnyh-dannyh/
https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-ispolnitelnom-proizvodstve/
https://legalacts.ru/doc/FZ-o-voinskoj-objazannosti-i-voennoj-sluzhbe/
https://legalacts.ru/doc/FZ-o-bankah-i-bankovskoj-dejatelnosti/
https://legalacts.ru/kodeks/GK-RF-chast-1/razdel-iii/podrazdel-1/glava-23/ss-2/statja-333/
https://legalacts.ru/kodeks/GK-RF-chast-1/razdel-iii/podrazdel-1/glava-22/statja-317.1/
https://legalacts.ru/kodeks/GK-RF-chast-1/razdel-iii/podrazdel-1/glava-25/statja-395/
https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RF/razdel-ii/glava-20/statja-20.25/
https://legalacts.ru/kodeks/TK-RF/chast-iii/razdel-iii/glava-13/statja-81/
https://legalacts.ru/kodeks/Bjudzhetnyj-kodeks/chast-ii/razdel-iii/glava-10/statja-78/
https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RF/razdel-ii/glava-12/statja-12.8/
https://legalacts.ru/kodeks/Bjudzhetnyj-kodeks/chast-iii/razdel-v/glava-18/statja-161/
https://legalacts.ru/kodeks/TK-RF/chast-iii/razdel-iii/glava-13/statja-77/
https://legalacts.ru/kodeks/UPK-RF/chast-2/razdel-vii/glava-19/statja-144/
https://legalacts.ru/kodeks/UPK-RF/chast-1/razdel-v/glava-16/statja-125/
https://legalacts.ru/
https://legalacts.ru/kodeksy/
https://legalacts.ru/docs/5/
https://legalacts.ru/docs/7/
https://legalacts.ru/docs/8/


представителей), а также медицинскую справку, в которой указываются
сведения о состоянии их здоровья;

обучающиеся, представившие на имя руководителя спортивного клуба
письменное заявление, а также медицинскую справку, в которой указываются
сведения о состоянии их здоровья.

13. В целях охраны и укрепления здоровья за всеми обучающимися
спортивных клубов устанавливается врачебный контроль, который
осуществляется медицинскими работниками медицинских организаций, где
обучающийся получает первичную медико-санитарную помощь.

14. Спортивный клуб может иметь собственное название, эмблему, наградную
атрибутику, спортивную форму.

15. С целью развития деятельности спортивных клубов в образовательных
организациях должны быть созданы необходимые условия для их
функционирования.

 

 

рассмотрения
жалоб

ст. 24 УПК РФ

Основания
отказа в
возбуждении
уголовного дела
или
прекращения
уголовного дела

ст. 126 АПК РФ

Документы,
прилагаемые к
исковому
заявлению

ст. 49 АПК РФ

Изменение
основания или
предмета иска,
изменение
размера
исковых
требований,
отказ от иска,
признание иска,
мировое
соглашение

ст. 125 АПК РФ

Форма и
содержание
искового
заявления

(c) 2015-2024 ЮИС Легалакт 
Юридическая информационная система "Легалакт - законы, кодексы и
нормативно-правовые акты Российской Федерации" 
ООО "Инфра-Бит", г. Москва. 
телефон +7 (910) 050-65-67 
электронная почта: info@legalacts.ru

https://share.yandex.net/go.xml?service=vkontakte&url=https%3A%2F%2Flegalacts.ru%2Fdoc%2Fprikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-23032020-n-117-ob-utverzhdenii%2F&title=%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2023.03.2020%20N%20117
https://share.yandex.net/go.xml?service=twitter&url=https%3A%2F%2Flegalacts.ru%2Fdoc%2Fprikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-23032020-n-117-ob-utverzhdenii%2F&title=%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2023.03.2020%20N%20117
https://share.yandex.net/go.xml?service=odnoklassniki&url=https%3A%2F%2Flegalacts.ru%2Fdoc%2Fprikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-23032020-n-117-ob-utverzhdenii%2F&title=%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2023.03.2020%20N%20117
https://share.yandex.net/go.xml?service=moimir&url=https%3A%2F%2Flegalacts.ru%2Fdoc%2Fprikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-23032020-n-117-ob-utverzhdenii%2F&title=%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2023.03.2020%20N%20117
https://legalacts.ru/kodeks/UPK-RF/chast-1/razdel-i/glava-4/statja-24/
https://legalacts.ru/kodeks/APK-RF/razdel-ii/glava-13/statja-126/
https://legalacts.ru/kodeks/APK-RF/razdel-i/glava-5/statja-49/
https://legalacts.ru/kodeks/APK-RF/razdel-ii/glava-13/statja-125/

